
678809-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 678809-2025 - Resultados

España – Trabajos de construcción – Contrato mixto de obras y suministro correspondientes 
proyecto de ejecución de planta de biodigestión aeróbica de biorresiduos en el Complejo 
Medioambiental de Córdoba
OJ S 198/2025 15/10/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de 
Córdoba S.A. (SADECO)
Correo electrónico: licitaciones@sadeco.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Protección del medio ambiente

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Contrato mixto de obras y suministro correspondientes proyecto de ejecución de planta 
de biodigestión aeróbica de biorresiduos en el Complejo Medioambiental de Córdoba
Descripción: Contrato mixto de obras y suministro correspondientes proyecto de ejecución de 
planta de biodigestión aeróbica de biorresiduos en el Complejo Medioambiental de Córdoba
Identificador del procedimiento: 73830295-e2a7-4943-ab03-41e6908fcebb
Anuncio anterior: f729c65d-3ba1-43c6-b4d7-d254b56b8738-01
Identificador interno: Exp C25/42
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45000000 Trabajos de construcción

, Clasificación adicional (cpv): 42914000 Equipo de reciclado 45213270 Trabajos de 
, construcción de plantas de reciclado 45223800 Montaje e instalación de estructuras 

prefabricadas

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0002
Título: Lote 2 Suministro, instalación, puesta en marcha llave en mano de Línea de Proceso 
de Separación Mecánica

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/678809-2025
mailto:licitaciones@sadeco.es


678809-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: Lote 2 Suministro, instalación, puesta en marcha llave en mano de Línea de 
Proceso de Separación Mecánica
Identificador interno: 2

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45223800 Montaje e instalación de estructuras prefabricadas
Clasificación adicional (cpv): 42914000 Equipo de reciclado
Opciones: 
Descripción de las opciones: En todo caso, en relación con el plazo de duración de los 
contratos y de ejecución de la prestación, se deberá tener en cuenta lo dispuesto en el 
artículo 29 LCSP.

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 646 482,37 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Ampliación de garantía lote 2.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Características técnicas y de rendimiento del equipamiento.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 18,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Plazo de fabricación y transporte del equipamiento a las instalaciones .

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Plazo de montaje y puesta en marcha de los equipos e instalaciones .

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: Propuesta económica lote 2.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00



678809-2025 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15. Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejo de Administración de la 
Empresa Municipal Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO) - Tribunal Administrativo de 
Recursos contractuales de Cordoba
Información sobre los plazos de revisión: Regulación excepcional del recurso especial en 
materia de contratación. (art. 58 del RDL 36/2020) En los contratos que se vayan a financiar 
con fondos procedentes del Plan, que sean susceptibles del mismo, y siempre que los 
procedimientos se hayan tramitado de forma electrónica: El órgano de contratación no podrá 
proceder a la formalización del contrato hasta que hayan transcurrido diez días naturales a 
partir del día siguiente a la notificación de la adjudicación. El plazo de interposición del 
recurso especial será de diez días naturales, frente a los quince días naturales fijados en la 
LCSP.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 547 945,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Reverter Industries Corp., S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 1 547 945,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2
Fecha de elección del ganador: 18/08/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/10/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 1 351 715,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 1 568 593,50 EUR



678809-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de 
Córdoba S.A. (SADECO)
Número de registro: 50726410116401
Número de registro: A14087126
Localidad: Córdoba
Código postal: 14006
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España
Punto de contacto: Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de 
Córdoba S.A. (SADECO)
Correo electrónico: licitaciones@sadeco.es
Teléfono: 957762000
Dirección de internet: http://www.sadeco.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos contractuales de Cordoba
Localidad: CORDOBA
Código postal: 14010
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España
Teléfono: +34 957499900
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: Reverter Industries Corp., S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A43018167
Localidad: Alcanar
Código postal: 43530
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España
Correo electrónico: reverter@reverterindustries.com
Teléfono: +034 937424634
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 0267d728-8fd6-4c6b-9fe3-b3d7c7a24df8  -  01

mailto:licitaciones@sadeco.es
http://www.sadeco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:reverter@reverterindustries.com


678809-2025 Page 5/5

Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 14/10/2025 06:11:03 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 678809-2025
Número de la edición del DO S: 198/2025
Fecha de publicación: 15/10/2025


		2025-10-14T22:15:08+0000




